Sermo. III. De virtutibus Marie

Sobrietatis fignis

arceret non delicias ministraret. dormire non plus cupiditate quam necessitate fuit. et tunc cum desceret corpus: vigilabat animus: frequenter somnis aut lecta reperit. aut somno interrupto continuat: aut disposita gerit: aut gerenda pronunciat. **Hec ille.** **Dicit autem Albertus** ubi s. c. xciiij. q. sobrietatis et abstinentia in viatoribus pro esse cum errore et possibilitate cadendi saltim in primis motibus gula. **Non sic autem fuit sobrietas brevis fignis. quod excellenter** or fuit sobrietate omnium aliorum viatorum. **Præsertim** abstinet plerique aut pro debito satisfactionis pro peccato preterito: aut pro delictioe pene debite in presentia. aut pro cautela euasione pro futuro peccato. **Et in** breui fignis non fuit abstinentia pro debito satisfactionis nec pro peccato preterito: sed pro merito supererogationis: nec pro cautela puisionis: sed pro exemplo edificationis: nec pro delictioe pene: sed pro merito glorie. **Et fuit nobilior abstinentia cuiuslibet viatoris.** **Hec Albertus** ubi s. **Tertia species temperantie est modestia. cuius partes enumerat** **Archidiaconus** i. c. j. in primo super libro modestos. de statu regum. l. vj. **Que sunt principales consistit in tribus. scilicet in dicitur et in factis ac in cultu vestitus.** **Primo igitur dico secundum Albertum** ubi s. c. xv. q. breui virgo habuit modestiam in summo in dicitur suis. **Et arguit sic.** **Nemo unquam linguam domare potuit** **Jaco. iij.** quod intelligit contra d. viatoribus. **Et breui** ma fignis linguam in summo domavit: quia nunquam in lingua lapsa fuit. **Et modestia beatissime virginis in dicitur omnem creaturam excellit.** **Hec ille.** **Est igitur sciendum quod verba brevis fignis habuerunt** quoniam laudabiles dicitur. **Primo enim non fuerit** plura sed multum pauca et brevia. **Non enim** tota serie euangelij inuenit fuisse locuta nisi septies: et tunc breuiter. **primo locuta est** cum angelo ut patet **Lu. j.** dicens. **Quo fiet istud. et ecce** ancilla domini. **Bis igitur locuta est** Elizabeth. **primo salutando.** postea in laude dei. **primo dicens** **Magnificat anima mea dominum.** ut patet in eodem. **Lu. c.** **Bis etiam locuta est** filio. **semel in templo** dicens. **Filius quid fecisti nobis sic.** **Lu. ij.** et seli in prius dicens. **vinum non habet.** **Joh. ij.** **Et seli locuta est** ministris dicens. **Quocumque dixerit vobis facite.** **Joh. ij.** **sp. at breuiter est locuta** nisi quoniam in laude dei prout. **Et tunc multum est comedenda.** quia melius est pauca idonee effundere quam multum inutilibus homines pergrauari. **l. tara. s. triu. C. de ver. in. enuc. loquitas pro seipsum est odiosa. c. sit rector. xliij. di. propterea. i. l. fi. i. fi. C. de ver. promiss. notat doc. quod effundens nimum sermone: incidit in periculum. **Adnotat etiam** **Thomas aduocatus** care. phibet. **fm glo. i. l. ex ea. ff. de his que non in fa. et Bal. i. l. prime. ff. de his que in testa. xlen. Modicitas autem colloquij et breuitas placet****